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Uppvakta regeringen om småföretagens situation 
Skrivelse av Ewa Samuelsson (kd) 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
 Skrivelsen av Ewa Samuelsson (kd) anses besvarad med vad som anförs i 

promemorian. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Bakgrund 
 
I en skrivelse den 25 maj 2005 till kommunstyrelsen anför Eva Samuelsson (kd) att sta-
den uppvaktar regeringen om förenklade regler och administration som påverkar småfö-
retagen i stockholmsregionen, bilaga 2. Motiven för förslaget är att situationen för små-
företagen behöver uppmärksammas och möjligheterna att förenkla administration och 
byråkratin för dem bör förbättras. 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Stockholms Näringslivskontor AB 
och utbildningsnämnden för synpunkter.  
 Stadsledningskontoret konstaterar att småföretagens särskilda problematik satts i 
fokus under senare år. Detta gäller EU-nivå samt statlig och regional nivå. Staden har 
också markerat småföretagens problem i planer och programdokument. Mot denna 
bakgrund torde en uppvaktning av regeringen inte vara erforderlig.  
 I Stockholms näringslivskontors tjänsteutlåtande anförs att det är angeläget att lö-
pande identifiera och genomföra möjliga förändringar av regelverk på såväl statlig som 
kommunal nivå, för att underlätta företagande. Näringslivskontoret tar dock inte ställ-
ning till huruvida uppvaktningar av regeringen ska genomföras eller inte.  
 Utbildningsnämnden anför att frågan faller utanför förvaltningens kompetensområ-
de. I övrigt anförs att skolenheterna har kontakter med näringslivet och att i den yrkes-
förberedande utbildningen förekommer kontakter med olika branscher. I flera gymna-
sieskolor anordnas kursen ”Ung företagsamhet”. 
 
Mina synpunkter 
 
Småföretagen har stor betydelse för ökad sysselsättning och ökad tillväxt i Stockholms 
stad och i regionen. Därför finns tydligt fokus för ökat entreprenörskap i allt det när-
ingslivsarbete som bedrivs i staden.  
 Vi kan i dag glädjas åt att nyföretagandet i Stockholm ökar kraftigt och i dag är uppe 
på historiska nivåer i både stad och län. Drygt vart tredje företag som startas i Sverige 
har sitt hemvist i Stockholm. Samma tillväxtfrämjande utveckling syns i befolkningsstati-
stiken, i sysselsättningsstatistiken och när det gäller vår regions ökande andel av landets 
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totala BNP-tillväxt. Stockholms attraktionskraft stärks. Dessa förhållanden lockar fler 
företagare, studenter och boende till vår stad. 
 Staden har framför allt bidragit till denna utveckling genom ökad samverkan mellan 
stad, näringsliv och forskning, mellan privat och offentligt och mellan stad och stat. 
Historiskt är detta ett viktigt trendbrott, där Stockholms röst nationellt och internatio-
nellt blir allt tydligare, mer samstämmig och därmed också mer slagkraftig.  
 Resultaten ser vi bland annat i genomförandet av nya stadsutvecklingsprojekt, att 
stora infrastruktursatsningar får sin lösning, att bostadsbyggandet efter drygt 30 års stilt-
je nu tagit fart. Stadens nämnder och bolagsstyrelser arbetar också i samverkan med 
företagarna, inte minst med Stockholms småföretagardelegation, för att kunna erbjuda 
ökad service och bättre förutsättningar för småföretagare att starta och driva verksamhet 
i Stockholm. Kontakterna och samarbetet med de stora, multinationella företagen har 
under de senaste åren skapats och intensifierats, vilket ger reella förutsättningar att for-
ma världsstaden Stockholm. 
 Dessa tillväxtsatsningar måste naturligtvis fullföljas och stadens samverkande roll 
förstärkas. Därför håller jag också fullständigt med Ewa Samuelsson om att småföreta-
gens situation löpande måste förbättras, genom förändringar och förenklingar på såväl 
statlig som kommunal nivå.  
 Med detta som utgångspunkt förs på politisk och tjänstemannanivå regelbundna 
samtal med såväl företagarna själva som regeringens företrädare i syfte att underlätta 
entreprenörskap och företagande i Stockholm. Jag kan sammanfattningsvis därför inte 
se att någon uppvaktning av regeringen är särskilt angelägen. 
 Jag föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Skrivelsen av Ewa Samuelsson (kd) anses besvarad med vad som anförs i pro-
memorian. 

 
Stockholm den 9 januari 2006 
 
ANNIKA BILLSTRÖM 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Reservation anfördes av borgarråden Kristina Axén Olin och Sten Nordin (båda m) enligt 
följande. 
 
Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. bifalla skrivelsen 
2. därutöver anföra följande 

 
Det är en dyster utveckling vi ser i Stockholm både när det gäller arbetslösheten och bidragsbe-
roendet. Det är mycket tydligt att det behövs en rejäl satsning på företagande och nya jobb i 
huvudstaden. Socialdemokraternas ständiga lösning med höga skatter och höga bidrag har kom-
mit till vägs ände - det behövs en nystart för stadens politik gentemot näringslivet. 
 Ingen människa skall behöva leva på bidrag i Stockholm. Vi vill direkt efter valet 2006 sätta 
igång ett ambitiöst program för att drastiskt minska arbetslösheten i Stockholm genom sänkta 
skatter, stram bidragsgivning, jobbgaranti, nystartsjobb, hushållsnära tjänster och insatser för att 
förenkla för företagande.  
 Vårt reformprogram för ett Stockholm i arbete kompletteras med alliansens förslag på riks-
planet om sänkta skatter för låg- och medelinkomsttagare och sänkta företagsskatter. Kombina-
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tionen innebär en unik satsning på att få människor att gå från bidragsförsörjning till arbete och 
från utanförskap till delaktighet. Resultatet blir även ökad tillväxt i regionen och att Stockholm 
åter blir motorn i Sveriges ekonomi. 
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ÄRENDET 
 
Bakgrund 
 
I en skrivelse den 25 maj 2005 till kommunstyrelsen anför Eva Samuelsson (kd) att sta-
den uppvaktar regeringen om förenklade regler och administration som påverkar småfö-
retagen i stockholmsregionen, bilaga 2. Motiven för förslaget är att situationen för små-
företagen behöver uppmärksammas och möjligheterna att förenkla administration och 
byråkratin för dem bör förbättras. 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Stockholms Näringslivskontor AB 
och utbildningsnämnden för synpunkter.  
 
Stadsledningskontoret konstaterar att småföretagens särskilda problematik satts i fo-
kus under senare år. Detta gäller EU-nivå samt statlig och regional nivå. Staden har ock-
så markerat småföretagens problem i planer och programdokument. Mot denna bak-
grund torde en uppvaktning av regeringen inte vara erforderlig. En uppföljning av upp-
nådda resultat vill stadsledningskontoret förorda. 
 
Styrelsen för Stockholms Näringslivskontor AB har den 4 oktober 2005 godkänt 
anmälan av näringslivskontorets kontorsyttrande som svar på remissen. 
 
Reservation anfördes av Mikael Söderlund m fl (m), Pär Hommerberg (fp) och Johan Davidson 
(kd) vari i huvudsak anfördes att det behövs en rejäl satsning på företagande och nya 
jobb i huvudstaden innefattande bl.a. sänkta skatter och insatser för att förenkla nyföre-
tagande, bilaga 1. 
 
Stockholms Näringslivskontor AB anförde att det är angeläget att löpande identifiera 
och genomföra möjliga förändringar av regelverk på såväl statlig som kommunal nivå, 
för att underlätta företagande. Ledningen i bolaget tar dock inte ställning till huruvida 
uppvaktningar av regeringen ska genomföras eller inte.  
 
Utbildningsnämnden har den 20 oktober 2005 som remissvar överlämnat förvaltning-
ens tjänsteutlåtande.  
 
Reservation anfördes av (fp), (m) och (kd) av innebörd att överlämna ärendet utan eget 
ställningstagande. 
 
Utbildningsförvaltningen anförde att frågan faller utanför förvaltningens kompetensom-
råde. I övrigt anfördes att skolenheterna har kontakter med näringslivet och att i den 
yrkesförberedande utbildningen förekommer kontakter med olika branscher. I flera 
gymnasieskolor anordnas kursen ”Ung företagsamhet”. 
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Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 november 2005 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Statlig och överstatlig nivå 
 
Med globaliseringen och en allt effektivare varuproduktion ställs allt större krav på åtgärder för 
att värna sysselsättningen. Likväl har den svenska ekonomin utvecklats väl. Sveriges ekonomiska 
tillväxt har varit bättre än genomsnittet för för EU och OECD. Ifråga om inflation, sysselsätt-
ning, arbetslöshet och räntor ligger Sverige bättre till än EU som helhet. Dock är arbetslösheten 
för hög. Den öppna arbetslösheten beräknas minska till 4,8 % år 2006. I övrigt ser de ekonomis-
ka framtidsutsikterna ljusa ut för den närmaste framtiden. Det ”Innovativa Sverige” görs till ett 
samlingsbegrepp för det långsiktiga tillväxtarbetet med inriktning på att skapa ett starkt innova-
tionsklimat i hela landet mot målet att Sverige skall vara ett av världens bästa företagsländer.  
 I budgetpropositionen lanseras ett sysselsättningspaket för 55.000 personer i arbete, praktik 
eller utbildning både i privat och offentlig sektor. Strategiska utvecklingsprogram tas fram för 
nyckelbranscher, vilka stärker konkurrenskraften och sysselsättningen. Detta gynnar också indi-
rekt de små företagen. Enklare skatteregler tillkommer för småföretagande, de sk. 3:12-reglerna. 
Ett kvalitetslyft görs inom den offentliga sektorn med 20.000 sk. plusjobb. Insatser görs också 
mot ungdomsarbetslösheten. För arbetslösa akademiker tillkommer 4.000 praktikplatser främst 
inom småföretag. 
 Näringspolitiken är inriktad på att utveckla gynnsamma förutsättningar för företagandet inom 
såväl befintliga som nytillkommande företag. Viktiga delar är främjande av entreprenörskap och 
regelförenkling. Ett stort antal satsningar görs för att skapa fler och växande små och medelstora 
företag. Detta gäller tex. viss sänkning av arbetsgivaravgiften för enmansföretagare, satsning på 
exportrådgivare i varje län fullföljs, underlättade ägarskiften i företag genom slopad arvs- och 
gåvoskatt, satsning på entreprenörskap bland ungdomar. En tre-årig satsning görs för att öka 
intresset för entreprenörskap i skolan och högskolan. Särskilda medel avsätts till kvinnors och 
invandrares företagande. Att driva företag skall vara lika naturligt som att vara en initiativinriktad 
anställd.  
 I regeringens skrivelse 2004/05:48 presenterades ett handlingsprogram med 291 steg för en 
enklare vardag för minskad administration för företagen. Däri redovisas den regelförenkling för 
företagen som genomförts under år 2003. Enligt den sk. SimpLex-förordningen från 1998 finns 
en checklista för hur myndigheter skall göra konsekvensbeskrivningar när nya regler med konse-
kvenser för små företag övervägs. Arbetet syftar till att få fram enkla, rättvisa och ändamålsenliga 
regler. Ett kontinuerligt samarbete bedrivs det svenska näringslivet i regelförbättringsfrågor. 
Målsättningen är att få fram långsiktigt stabila och gynnsamma regler för företagande i ett över-
skådligt regelverk. Tryggheten för företagare skall förbättras genom att trygghetssystemen görs så 
likvärdiga som möjligt med dem som gäller för anställda.    
 EU arbetar med olika program för att stödja företagande och tillväxt som ligger i linje med 
regeringens arbete med samma frågor. EU:s fleråriga program för företag och företagaranda, 
särskilt för små och medelstora företag (SMF) 2001-2005, har som mål att förbättra de ekono-
miska villkoren för företag, särskilt för småföretag. Europeiska handlingsplanen för entrepre-
nörskap med insatser för att främja entreprenörskap är ett prioriterat område inom EU som bla. 
omfattar att se till att administrativa krav och lagstiftning fungerar bättre för små och medelstora 
företag.  Småföretagsstadgan betonar betydelsen av småföretagande samt syftar till att få med-
lemsstaterna att vidta åtgärder inom prioriterade områden, bla. bättre lagstiftning och reglering 
samt utveckla en starkare och effektivare representation för småföretagens intressen på EU och 
nationell nivå. 
 
Regional nivå 
 
De regionala tillväxtprogrammen har visat sig ha god förankring och utgår från näringslivets 
behov. Samverkan mellan olika aktörer har förstärkts.  
 



 6 

Kommunal nivå   
 
Stockholm är landets ekonomiskt starkaste region och den ekonomiska utvecklingen i området 
har stor betydelse för hela landets tillväxt. Det långsiktiga målet för stadens näringspolitik är att 
Stockholm skall utvecklas till Sveriges och norra Europas ledande ekonomiska utvecklingsregion. 
Det ställer krav på att kunna erbjuda goda förutsättningar för att starta, driva och etablera företag 
i regionen. Närmare 80 procent av alla företag i Stockholm har färre än tio anställda. Detta inne-
bär att småföretagens villkor är av stor betydelse för den ekonomiska utvecklingen i regionen. I 
Tillväxt Stockholm – Småföretagsdelegationens rapport med förslag till åtgärder (Utl. 2004:151)   
anförs bla. att de små och medelstora företagen spelar en helt avgörande roll i  stadens närings-
livsutveckling. Ett åtgärdsprogram med flera för småföretagen vitala punkter presenterades kring 
vilka staden och företagen kan samarbeta. Stadsledningskontoret får också erinra om det när-
ingspolitiska programmet (Utl. 2004:170). Kommunstyrelsen har 2005-02-23 (Dnr 305-4133-
2004) ang. stöd till nyföretagande tagit ett samlat grepp om nyföretagarfrågorna i staden. I strate-
gi för utveckling av Stockholms stad åren 2005-2007 (Utl. 2004:90) markeras de förutsättningar i 
infrastrukturen som måste vara uppfyllda för att näringslivet skall kunna utvecklas. I budget för 
2006 anförs att det näringslivspolitiska programmet skall aktualiseras. Vidare skall näringsper-
spektivet i stadens verksamheter utvecklas liksom stadens kontakter med näringslivet. Mångfal-
den i näringslivet skall utvecklas genom stöd till ökat företagande bland kvinnor och utrikes 
födda. Stadsledningskontoret utgår ifrån att småföretagens problem och behov särskilt beaktas i 
detta sammanhang 
 Stadsledningskontoret kan härmed konstatera att staden har tagit de beslut som medverkar till 
att erbjuda goda förutsättningar för att driva och utveckla företag, lokalisera företag och starta 
företag. 
 
Stadsledningskontorets bedömning    
 
De ekonomiska framtidsutsikterna ser ljusa ut för Sveriges del. Småföretagen har en viktig roll i 
denna utveckling. Därför är det angeläget, vilket också den aktuella skrivelsen är ett uttryck för, 
att småföretagens problem hålls aktuella. Stadsledningskontoret kan konstatera att småföretagen 
satts i fokus på ett betydligt mera markerat sätt under senare år. Som framgår av redovisningen 
ovan gäller detta EU, den nationella nivån, regionalt och lokalt i Stockholm. De insatser från 
statlig håll som nu görs och planeras tyder på en klar insikt om småföretagens betydelse i den 
ekonomiska utvecklingen och för sysselsättningen i hela landet. Att i det perspektivet peka ut 
småföretagen i Stockholm för särskilda statliga insatser enligt skrivelsen förefaller stadslednings-
kontoret vara mindre aktuellt då statliga insatser normalt är av generell karaktär. Stadens engage-
mang för småföretagen har som framgått ovan markerats i flera sammanhang. Som stadsled-
ningskontoret har påpekat tidigare är det angeläget att stadens program och planer kontinuerligt 
följs upp. 
 



 7 

Bilaga 1 
 
RESERVATIONER M.M. 
 
Stockholms Näringslivskontor AB 
 
Reservation anfördes av Mikael Söderlund m fl (m), Pär Hommerberg (fp) och Johan 
Davidson (kd) enligt följande. 
 
Stockholms Näringslivskontor AB föreslås besluta att 

1. tillstyrka skrivelsen 
2. att därutöver anföra följande som svar på remissen: 

 
Det är en dyster utveckling vi ser i Stockholm både när det gäller arbetslösheten och bidragsbe-
roendet. Det är mycket tydligt att det behövs en rejäl satsning på företagande och nya jobb i 
huvudstaden. Socialdemokraternas ständiga lösning med höga skatter och höga bidrag har kom-
mit till vägs ände – det behövs en nystart för stadens politik gentemot näringslivet. 
  Ingen människa skall behöva leva på bidrag i Stockholm. Vi vill direkt efter valet 2006 sätta 
igång ett ambitiöst program för att drastiskt minska arbetslösheten i Stockholm genom sänkta 
skatter, stram bidragsgivning, jobbgaranti, nystartsjobb, hushållsnära tjänster och insatser för att 
förenkla för företagande. Vårt reformprogram för ett Stockholm i arbete kompletteras med alli-
ansens förslag på riksplanet om sänkta skatter för låg- och medelinkomsttagare och sänkta före-
tagsskatter. Kombinationen innebär en unik satsning på att få människor att gå från bidragsför-
sörjning till arbete och från utanförskap till delaktighet. Resultatet blir även ökad tillväxt i regio-
nen och att Stockholm åter blir motorn i Sveriges ekonomi. 
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Bilaga 2 
 
Skrivelse till kommunstyrelsen 
 
Uppvakta regeringen om småföretagens situation 
 
Situationen för småföretagen behöver uppmärksammas och möjligheterna att förenkla administ-
ration och byråkratin för dem bör förbättras. Om detta bör staden uppvakta regeringen. 
 Småföretagen tyngs av regler, administration och byråkrati som kostar svensk ekonomi stora 
resurser. Det sk regelförenklingsarbetet har kört fast i flera omgångar.  
 Småföretagsdelegationens 81 punkter har hittills genomförts bara till en tredjedel. En fortsatt 
uppröjning i byråkrat- och regeldjungeln måste ske. Företagens kostnader för att administrera 
regler som berör företaget uppgår för småföretag (1-19 anställda) till 30.000 kr per år och an-
ställd. 
 Uppfattningen om hur det är at starta och driva småföretag behöver förbättras. Fler lärlings-
utbildningar kan startas i samarbete med branschen vilket skulle underlätta förståelsen bland 
ungdomar för olika hantverksyrken och hantverksföretag. Att redan i gymnasieskolan ha ett 
samarbete med företag kan göra det enklare för unga att starta och driva småföretag. Småföreta-
gens skatte-, arbs- och förmögenhetsregler bör förbättras. 
 Regeringens felsyn, att det i huvudsak är arbetslivet som skapar ohälsa, främjar stress och 
utbrändhet och genererar sjukdom, innebär också att åtgärder för minskad sjukfrånvaro och 
ohälsa belastar företagen. Arbete befrämjar ju snarare hälsa och välbefinnande samtidigt som den 
enskilde får nödvändig inkomst för sin egen del och det offentliga får skatteintäkter för den ge-
mensamma välfärden. Om den slutsatsen omfattades av regering och statliga myndigheter skulle 
ett konstruktivt samarbete inledas snarare än att företagen enbart beskattas och regleras hårdare.  
 Staden bör uppvakta regeringen för att peka på de stockholmska småföretagens potential att 
bidra till ökad sysselsättning och tillväxt i vår region. Staden kan bidra med många regelförenk-
lingar och underlätta för att starta och driva företag med de nationella regler som påverkar före-
tagandet behöver också uppmärksammas. 
 
Jag föreslår Kommunstyrelsen besluta 

Att uppvakta regeringen om förenklade regler och administration som påverkar småföretagen 
i Stockholmsregionen. 

 
Stockholm 05 05 25 
 
Ewa Samuelsson  
Gruppledare och ledamot i Kommunstyrelsen  
Kristdemokraterna 
 


